

CARTA PROPOSTA

A Universidade Federal do Acre-UFAC, Pregão Eletrônico SRP nº. 23/2022, proposta que faz a empresa **LIFE SHOW PRODUÇÕES EVENTOS E COMERCIO LTDA**, inscrita no **CNPJ sob 03.754.260/0001-40**, com sede na Av. Getúlio Vargas, nº 3054, bairro Vila Ivonete, CEP 69.918-578, no município de Rio Branco/AC, telefone (68) 99256-3219, email: lifeshow.ac@gmail.com, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, para o fornecimento dos itens abaixo relacionados, conforme estabelecido no **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 38/2022**, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23107.022208/2022-19

DADOS BANCÁRIOS – Banco: Caixa Econômica Federal - Ag: 0534 - CC: 6610-7

Declaro ainda que caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Declaro ainda que caso os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do Edital e seus Anexos.
- b) Declaro efetuar a completa execução dos serviços, contado a partir da data da assinatura do termo de Contrato ou da comunicação emitida pelo CONTRATANTE;
- c) Declaro que concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
- d) Declaro que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022						
SERVIÇOS FORNECIDOS NO CAMPUS RIO BRANCO/AC						
ITEM	CATSER	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	5758	EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE 06 PAR de LED RGBW 3W IP 65; 01 mesa (controles DMX) ou similar; 01 máquina de fumaça de 300w com ventilador externo e fluido suficiente para o evento; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem	UNID.	30	R\$ 1.645,00	R\$ 49.350,00
4	5758	EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS MÉDIO PORTE 12 par de led RGBW 3W IP 65; 08 moving lights 08 cores+ branco; 01 mesa de controle avolite (controles DMX) ou similar; 01 máquina de fumaça DMX 512 com 1.500W com ventilador externo e fluido suficiente para o evento; 06 canais cabeamento e acessórios para a montagem em perfeito estado de funcionamento de todos	UNID.	30	R\$ 2.828,00	R\$ 84.840,00

		os itens listados; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem				
5	118052	PAINEL DE LED SMD INDOOR Painéis de LED modular com gabinetes slim fabricados em liga de alumínio e com peso inferior a 18 Kg/gabinete; placas com medidas de 0,512x0,576 metros ou 0,5 x 0,5 metros; painéis tipo SMD (3 em 1) - RGB, com resolução (dot pitch) entre 4mm e 9mm real; taxa de refresh rate de no máximo 2500Hz; temperatura de cor entre 5.000°K a 9.000°K; ângulo de visão mínimo de 140° graus e brilho de 1.200 cd/m²; painéis dotados de sistema de hanging (sustentação) compostos de bumper e hastes verticais em alumínio com resistência mecânica a tração de no mínimo 260Mpa, com encaixes macho e fêmea compartilhado em linhas verticais, com capacidade de sustentar em cada apoio até 500 kg; transporte, montagem, desmontagem e operação, além de equipamentos acessórios para controle e gerenciamento de imagens.	M²/Diária	400	R\$ 391,00	R\$ 156.400,00
6	106402	PISO ELEVADO MODULAR com chapa de compensado naval de 20 mm, impermeável, medindo 1,60 x 2,20 m, com contorno de aço e estrutura de sustentação metálica (aço galvanizado), sendo os pés com regulagem de altura que possa variar de 0,40 cm a 1,80 m e sapata de 20 x 20 cm, piso preto com estrutura cinza, módulos, forrado em carpete preto ou cinza com capacidade mínima comprovada de 400 quilos por metro quadrado. Valor será fixo por módulo pelo período de 3 (três) dias de evento, se tiver mais dias de evento o valor da diária será 1/3 do valor do módulo	Módulo/Diária	500	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00
7	601300	TABLADO (PRATICÁVEL) DE GRANDE PORTE em blocos de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado, modular, com capacidade variável de 50 a 200 pessoas	Diária	70	R\$ 1.661,00	R\$ 116.270,00
8	22888	ESTRUTURA MODULAR BOX TRUSS Q15 formada por perfis modulares de alumínio Tipo Box Q15, com sleeve e talhas, pau de carga e base para montagem, (equipamento móvel para montagem no chão e elevação); incluindo montagem, desmontagem, transporte	Metro/Diária	1000	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00
20	6041	CARPETE agulhado com textura bouché, 100% fibra de P.E.T e resina sintética, anti	Metro²/dia	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00

chamas, recomendação de uso: estandes e partes internas em feiras e eventos.

TOTAL

R\$ 538.860,00

SERVIÇOS FORNECIDOS NO CAMPUS CRUZEIRO DO SUL/AC

ITEM	CATSER	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24	5758	EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE 06 PAR de LED RGBW 3W IP 65; 01 mesa (controles DMX) ou similar; 01 máquina de fumaça de 300w com ventilador externo e fl uidosuficiente para o evento; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem	UNID.	40	R\$ 1.800,00	R\$ 72.000,00
25	5758	EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE 12 par de led RGBW 3W IP 65; 08 moving lights 08 cores+ branco; 01 mesa de controle avolite (controles DMX) ou similar; 01 máquina de fumaça DMX 512 com 1.500W com ventiladorexterno e fl uido suficiente para o evento; 06 canais cabeamento e acessórios para a montagem em perfeitoestado de funcionamento de todos os itens listados; Operador técnico qualificado; Serviço de montagem e desmontagem	UNID.	20	R\$ 2.825,00	R\$ 56.500,00
27	106402	PISO ELEVADO MODULAR com chapa de compensado naval de 20 mm, impermeável, medindo 1,60 x 2,20 m, com contorno de aço e estruturade sustentação metálica (aço galvanizado), sendo os pés comregulagem de altura que possa variar de 0,40 cm a 1,80 m esapata de 20 x 20 cm, piso preto com estrutura cinza, módulos, forrado em carpete preto ou cinza com capacidade mínimacomprovada de 400 quilos por metro quadrado. Valor será fixo por módulo pelo período de 3 (três) dias deevento, se tiver mais dias de evento o valor da diária será 1/3 dovalor do módulo	Módulo	400	R\$ 99,00	R\$ 39.600,00
28	22888	ESTRUTURA MODULAR BOX TRUSS Q15 formada por perfis modulares de alumínio Tipo Box Q15, comsleeve e talhas, pau de carga e base para montagem, (equipamento móvel para montagem no chão e elevação); incluindo montagem, desmontagem, transporte	Metro/Diária	500	R\$ 74,00	R\$ 37.000,00
29	22888	ESTRUTURA MODULAR BOX TRUSS Q30 Estrutura Treliza em Alumínio Box Truss Q30 com sleeve e talhas, pau de carga e base para montagem, (equipamento móvel paramontagem no chão e elevação) incluindo montagem, desmontagem, transporte; destinado a montagem de pórti	Metro/Diária	1000	R\$ 73,00	R\$ 73.000,00

		cos para fixação de sistema desonorização, Torres de Dale, Porta Banner, etc.				
30	44032	MICROFONE UNIDIRECIONAL SEM FIO com cápsula dinâmica unidirecional, padrão polar cardióide; transmissão na faixa alta de VHF de 174 a 216 Mhz (frequências autorizadas pela Anatel); canais disponíveis em 6 frequências distintas; alcance efetivo: 50 metros a 150 metros sob condições normais de operação, ou superior	UNID.	40	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00
34	22888	FECHAMENTO LATERAL PARA TENDA PIRAMIDAL 5MX5M lonas laterais anti chamas; instaladas com braçadeiras de nylon deforma encaixada simetricamente na estrutura das calhas, sem dobras e frestas, e com uma entrada que permita a passagem de pessoas e materiais.	Diária	30	R\$ 141,00	R\$ 4.230,00
42	6041	CARPETE agulhado com textura bouchê, 100% fibra de P.E.T e resina sintética, anti chamas, recomendação de uso: estandes e partes internas em feiras e eventos.	Metro²/Dia	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
TOTAL						R\$ 298.790,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 837.650,00
--------------------------------	-----------------------

Rio Branco/AC, 22 de novembro de 2022.

Rapheela Ribeiro da Silva

Assinatura Representante Legal

Nome: Procuradora Rapheela Ribeiro da Silva
Cédula de Identidade nº.: 308771/AC
CPF: 624.043.262-87